/WVNI Ни Vwvv

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2014 г. № 288-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в государственную
программу Ненецкого автономного округа

«Государственная поддержка муниципальных
образований по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере обращения

с отходами производства и потребления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 19 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.12.2012
№ 404-п, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого
автономного округа «Государственная поддержка муниципальных образований по
развитию инженерной инфраструктуры в сфере обращения с отходами
производства и потребления», утвержденную постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 418-п (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.06.2014
№ 217-п), согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняют
обязанности губерна
Ненецкого автономф^о округа ' J,

'О/0 п^.,%.

И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 01.08.2014 № 288-п «О внесении
изменений в государственную
программу Ненецкого автономного
округа «Г осу дарственная поддержка
муниципальных образований по
развитию инженерной инфраструктуры
в сфере обращения с отходами
производства и потребления»

Изменения
в государственную программу
Ненецкого автономного округа

«Государственная поддержка муниципальных
образований по развитию инженерной

инфраструктуры в сфере обращения с отходами
производства и потребления»

1. В паспорте и по тексту государственной программы Ненецкого
автономного округа «Государственная поддержка муниципальных образований по
развитию инженерной инфраструктуры в сфере обращения с отходами производства
и потребления» (далее - Программа) цифры «325 247,7» заменить цифрами
«143 407,7», цифры «91 460,2» заменить цифрами «12 790,2», цифры «108 712,4»
заменить цифрами «5 542,4», цифры «180 340,0» заменить цифрами «0,0», цифры
«77 170,0» заменить цифрами «0,0», цифры «103 170,0» заменить цифрами «0,0»,
цифры «140 559,7» заменить цифрами «139 104,7», цифры «13 861,4» заменить
цифрами «12 406,4», цифры «4 348,0» заменить цифрами «4 303,0», цифры «428,8»
заменить цифрами «383,8».

2. Приложения 3 - 5 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к государственной программе Ненецкого
автономного округа «Государственная
поддержка муниципальных образований по
развитию инженерной инфраструктуры в сфере
обращения с отходами производства и
потребления», утвержденной постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа
от 14.11.2013 №418-п

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Ненецкого автономного округа
«Государственная поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере

обращения с отходами производства и потребления» за счет всех источников финансирования

Ответственный исполнитель: Управление природных ресурсов и экологии Ненецкого автономного округа

Статус Наименование
государственной программы

Ненецкого автономного
округа, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей Статус Наименование
государственной программы

Ненецкого автономного
округа, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образований
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

Всего 12 790,2 5 542,4 0,0 91 088,2 20 068,7 11 083,2 2 835,0 Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образований
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

в том числе:

Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образований
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

окружной
бюджет 12 406,4 5 376,1 0,0 88 355,2 19 466,4 10 750,6 2 750,0

Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образований
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления» бюджеты

муниципальных
образований

383,8 166,3 0,0 2 733,0 602,3 332,6 85,0

Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образований
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

федеральный
бюджет

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образований
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4
к государственной программе Ненецкого
автономного округа «Государственная
поддержка муниципальных образований по
развитию инженерной инфраструктуры в
сфере обращения с отходами производства и
потребления», утвержденной постановлением
Администрации Ненецкого автономного
округа от 14.11.2013 № 418-п

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Ненецкого автономного округа
«Государственная поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере

обращения с отходами производства и потребления» за счет средств окружного бюджета

Ответственный исполнитель: Управление природных ресурсов и экологии Ненецкого автономного округа

Статус Наименование
государственной

программы Ненецкого
автономного округа,

подпрограммы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
государственной

программы
(подпрограммы)

Расходы окружного бюджета, тыс. рублей Статус Наименование
государственной

программы Ненецкого
автономного округа,

подпрограммы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
государственной

программы
(подпрограммы)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образовании
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

Всего 12 406,4 5 376,1 0,0 88 355,2 19 466,4 10 750,6 2 750,0 Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образовании
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

в том числе

Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образовании
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

Управление
природных ресурсов и
экологии Ненецкого
автономного округа

7 071,4 0,0 0,0 32 948,0 15 684,9 2 114,2 2 750,0

Г осударственная
программа

«Государственная поддержка
муниципальных образовании
по развитию инженерной
инфраструктуры в сфере
обращения с отходами
производства и потребления»

Управление
строительства и ЖКХ
Ненецкого
автономного округа

5 335,0 5 376,1 0,0 55 407,2 3 781,5 8 636,4 0,0

Приложение 5
к государственной программе Ненецкого
автономного округа «Государственная
поддержка муниципальных образований по
развитию инженерной инфраструктуры в
сфере обращения с отходами производства
и потребления», утвержденной
постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 14.11.2013 № 418-п

Перечень мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа
«Государственная поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере

обращения с отходами производства и потребления»

Наименование
мероприятия

Исполнители Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели результата
реализации мероприятия по

годам

Наименование
мероприятия

Исполнители Источник
финансирования всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Показатели результата
реализации мероприятия по

годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Разработка
Порядка ведения
регионального
кадастра отходов
производства и
потребления
Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014 год - постановлением
Администрация Ненецкого
автономного округа
утвержден Порядок ведения
регионального кадастра
отходов производства и
потребления Ненецкого
автономного округа

Разработка
Порядка ведения
регионального
кадастра отходов
производства и
потребления
Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

в том числе:
2014 год - постановлением
Администрация Ненецкого
автономного округа
утвержден Порядок ведения
регионального кадастра
отходов производства и
потребления Ненецкого
автономного округа

Разработка
Порядка ведения
регионального
кадастра отходов
производства и
потребления
Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 год - постановлением
Администрация Ненецкого
автономного округа
утвержден Порядок ведения
регионального кадастра
отходов производства и
потребления Ненецкого
автономного округа

Разработка
Порядка ведения
регионального
кадастра отходов
производства и
потребления
Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

окружной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 год - постановлением
Администрация Ненецкого
автономного округа
утвержден Порядок ведения
регионального кадастра
отходов производства и
потребления Ненецкого
автономного округа

Разработка
Порядка ведения
регионального
кадастра отходов
производства и
потребления
Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

бюджеты
муниципальных
образований

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 год - постановлением
Администрация Ненецкого
автономного округа
утвержден Порядок ведения
регионального кадастра
отходов производства и
потребления Ненецкого
автономного округа

Разработка
закона Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014 год - в Ненецком
автономном округе принят
закон Ненецкого
автономного округа
«О пригородных зонах

Разработка
закона Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого

в том числе:
2014 год - в Ненецком
автономном округе принят
закон Ненецкого
автономного округа
«О пригородных зонах

Разработка
закона Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 год - в Ненецком
автономном округе принят
закон Ненецкого
автономного округа
«О пригородных зонах

Разработка
закона Ненецкого
автономного
округа

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого окружной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 год - в Ненецком
автономном округе принят
закон Ненецкого
автономного округа
«О пригородных зонах

«О пригородных
зонах Ненецкого
автономного
округа»

автономного
округа

бюджет Ненецкого автономного
округа»

«О пригородных
зонах Ненецкого
автономного
округа»

автономного
округа бюджеты

муниципальных
образований

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Итого 13 205,5 0,0 0,0 0,0 13 205,5 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

Итого 161,5 0,0 0,0 0,0 161,5 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

в том числе:

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

окружной
бюджет

156,7 0,0 0,0 0,0 156,7 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

бюджеты
муниципальных
образований

4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

Итого 13 044,0 0,0 0,0 0,0 13 044,0 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

в том числе:

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа окружной

бюджет
12 652,7 0,0 0,0 0,0 12 652,7 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

бюджеты
муниципальных
образований

391,3 0,0 0,0 0,0 391,3 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Итого 119 159,8 7 290,2 0,0 0,0 77 882,7 20 068,7 11 083,2 2 835,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

Итого 62 280,9 7290,2 0,0 0,0 33 805,9 16 170,2 2179,6 2 835,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

в том числе:

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

окружной
бюджет

60 411,8 7071,4 0,0 0,0 32 791,3 15 684,9 2 114,2 2 750,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
природных
ресурсов и
экологии
Ненецкого
автономного
округа

бюджеты
муниципальных
образований

1 869,1 218,8 0,0 0,0 1 014,6 485,3 65,4 85,0

Ненецкого автономного
округа»

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами Управление

строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного

Итого 56 878,9 0,0 0,0 0,0 44 076,8 3 898,5 8 903,6 0,0

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами Управление

строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного

в том числе:

Оказание
поддержки МО
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» на
развитие
инженерной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами Управление

строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа окружной
бюджет

55 172,4 0,0 0,0 0,0 42 754,5 3 781,5 8 636,4 0,0 округа

бюджеты
муниципальных
образований

1706,5 0,0 0,0 0,0 1 322,3 117,0 267,2 0,0

Оказание
поддержки МО
«Г ородское
поселение
«Рабочий
поселок
Искателей» на
развитие
коммунальной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

Итого 11 042,4 5 500,0 5 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Оказание
поддержки МО
«Г ородское
поселение
«Рабочий
поселок
Искателей» на
развитие
коммунальной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

в том числе:

Оказание
поддержки МО
«Г ородское
поселение
«Рабочий
поселок
Искателей» на
развитие
коммунальной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание
поддержки МО
«Г ородское
поселение
«Рабочий
поселок
Искателей» на
развитие
коммунальной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа окружной

бюджет
10 711,1 5 335,0 5 376,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание
поддержки МО
«Г ородское
поселение
«Рабочий
поселок
Искателей» на
развитие
коммунальной
инфраструктуры
в сфере
обращения с
отходами

Управление
строительства
и ЖКХ
Ненецкого
автономного
округа

бюджеты
муниципальных
образований

331,3 165,0 166,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по государственной
программе

Итого 143 407,7 12 790,2 5 542,4 0,0 91 088,2 20 068,7 11 083,2 2 835,0

Итого по государственной
программе

в том числе: Итого по государственной
программе федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по государственной
программе

окружной
бюджет

139 104,7 12406,4 5 376,1 0,0 88 355,2 19 466,4 10 750,6 2 750,0

Итого по государственной
программе

бюджеты
муниципальных
образований

4303,0 383,8 166,3 0,0 2 733,0 602,3 332,6 85,0